
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2017 - Año de la Energias Renovables"

. San Miguel de Tucumán, O '} DIe 2019

VISTO el Expediente N" 33071/2019 por el cual la Dirección del Instituto Técnico de

Aguilares, mediante Resolución Interna N° 062/019 solicita designación de la Prol.

CLAUDIA lORENA HERRERA en un cargo (774) de Preceptora, a partir del 29 de Abril

de 2019 y hasta el31 de marzo d 2020, y,

CONSIDERANDO:
Que la Preceptora Regular Roxana Cristina Augier está en uso de licencia.

Que no se cuenta con el orden de mérito correspondiente a la inscripción

2019.
Que se olrece el cargo a la Prol. Claudia lorena Herrera, quien acepta.

Que la Prol. Claudia lorena Herrera cuenta con la disponibilidad horaria de

acuerdo a la Declaración Jurada de Incompatibilidad.

Que se debe contar con un orden de mérito con los inscriptos en 2019

El RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE

ARTicULO 1°._Designar a la Prol. CLAUDIA lO RENA HERRERA DNI: 26.368.498,

como Docente Suplente en un cargo (774) de Preceptora del Instituto Técnico de

Aguilares, a partir del 29 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020 o antes si se

reintegra la Preceptora Regular Roxana Cristina Augier o se elabore el orden de mérito

con los inscriptos 2019.
ARTICULO 2° - Instruir a la Directora que gestione la elaboración del orden de mérito con

inscriptos 2019.
ARTICULO 3° - la Dirección del Instituto Técnico de Aguilares queda obligada a verificar

el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades
vigente en esta Universidad.

ARTIcULO 4°._El gasto que demande io dispuesto precedentemente deberá imputarse a

los créditos presupuestarios del Rectorado

ARTIcULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva al Instituto Técnico de Aguilares a sus electo .

RESOlUCION N02 4 9 1 2 O 19
1fL AE (}).~

Dra. NORMA CAROLINA ABOALA
SECRETARIA ACADEM'CA log. Agr. JO E RAMON GARCIA
Universidad Nacional de T:.Jc'Jmán erOR

UNIVERSIDAD NACIONAl. DE TUCUIIAH


	00000001

